ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2126/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 24 tháng 8 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT TỶ LỆ CHI PHÍ CHUNG VÀ LỢI NHUẬN ĐỊNH MỨC TRONG GIÁ DỰ TOÁN DỊCH VỤ CÔNG ÍCH ĐÔ THỊ.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư số 06/2008/TT-BXD ngày 20/3/2008 của Bộ Xây dựng về Hướng dẫn quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 398/TTr-SXD ngày 11/6/2009;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 1549/STC-ĐT ngày 13/8/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tỷ lệ chi phí quản lý chung và lợi nhuận định mức trong giá dự toán dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng như sau:
1. Chi phí quản lý chung: tính bằng tỷ lệ phần trăm trên chi phí nhân công trực tiếp.
	STT
	Loại dịch vụ công ích
	Loại đô thị
	Loại đô thị
	Loại đô thị

	I
	II
	III ÷ IV

	1
	Thu gom, vận chuyển và xử lý chôn lấp rác thải đô thị.
	62
	65
	67

	2
	Nạo vét duy trì hệ thống thoát nước đô thị.
	62
	65
	67

	3
	Duy trì hệ thống chiếu sáng đô thị.
	63
	65
	67

	4
	Duy trì hệ thống cây xanh đô thị.
	66
	67
	68

Đối với khối lượng công tác dịch vụ công ích đô thị có chi phí sử dụng máy và thiết bị > 60% chi phí trực tiếp thì chi phí quản lý chung được tính bằng 2,5% chi phí sử dụng xe máy và thiết bị.
2. Lợi nhuận định mức: tính bằng 5% trên chi phí trực tiếp và chi phí quản lý chung trong giá dự toán thực hiện dịch vụ công ích cho tất cả các loại đô thị.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND thành phố Đà Lạt, thị xã Bảo Lộc, các huyện; Giám đốc công ty Quản lý công trình đô thị thành phố Đà Lạt, thị xã Bảo Lộc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Đông